
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE

N.1408

OGGETTO:  RECEPIMENTO  ACCORDO  DEL  27.3.2014  PER  IL  RINNOVO  DEL 
CONTRATTO  COLLETTIVO  NAZIONALE  DI  LAVORO  DEL  PERSONALE  DELLE 
AZIENDE  ED  ENTI  ADERENTI  A  FEDERCASA  RELATIVO  AI  TRIENNI 
2010/2012 E 2013/2015.

Il Presidente

- Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro per le aziende 
ed  enti  aderenti  a  Federcasa  sottoscritto  in  data  17.7.2008  e 
relativo al periodo 1.1.2006/31.12.2009;

- Visto l'accordo per il rinnovo del contratto relativo ai trienni 
2010/2012  e  2013/2015  definitivamente  sottoscritto  tra  i 
rappresentanti delle parti in data 27.3.2014;

- Vista la tabella degli emolumenti arretrati spettanti al personale 
predisposta dagli uffici di Arezzo Casa e che si deposita agli atti 
di ufficio;

- Dato atto che il bilancio preventivo 2014 presenta disponibilità 
sufficienti a provvedere all'erogazione dei predetti arretrati;

-  Dato  inoltre  atto  che  in  ordine  al  rinnovo  del  contratto  ed 
all'indennità di vacanza contrattuale non sussiste contenzioso tra 
il  personale  ed  Arezzo  Casa,  e  che  quindi  non  si  verifica  la 
necessità  di  applicare  la  specifica  previsione  contenuta 
nell'accordo;

D E T E R M I N A

- di recepire l'accordo di cui in premessa sottoscritto in data 
27.3.2014 per il rinnovo relativo ai periodi 2010/2012 e 2013/2015 
del   contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  2006/2009  per  le 
aziende ed enti aderenti a Federcasa;

- di proseguire pertanto nell'applicazione della parte normativa del 
contratto  collettivo  2006/2009  con  le  integrazioni  contenute 
nell'accordo di cui sopra e specificamente riferite agli articoli 
40, 44 e 47;

-  di  provvedere  all'adeguamento  degli  stipendi  ed  all'erogazione 
degli arretrati al personale dipendente con la retribuzione del mese 
di aprile 2014, secondo la tabella di cui in premessa.

Arezzo, lì 22 aprile 2014

  Il Presidente

Gilberto Dindalini


